[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   14.03.2023 года        №16
   О мерах по обеспечению пожарной безопасности

   на территории Пригорьевского сельского

   поселения в весенне-летний пожароопасный
   период 2023 года.
                В связи с наступлением весенне-летнего пожароопасного периода возрастает опасность возникновения пожаров и гибели людей в огне с нанесением значительного материального ущерба.
              В целях предупреждения и организации борьбы с пожарами в весенне-летний пожароопасный период

Администрация Пригорьевского сельского поселения постановляет:

1. Разработать план противопожарных мероприятий по подготовке населенных пунктов и объектов сельскохозяйственного производства к работе в весенне-летний пожароопасный период.

2.Территории населенных пунктов, предприятий, организаций, учреждений в пределах противопожарных разрывов между зданиями, сооружениями, а также участки, прилегающие к жилым домам, животноводческим помещениям и иным постройкам, очистить от горючих отходов, запретить сжигание мусора, сухой травы в населенных пунктах ближе 50 метров от зданий и сооружений, сжигание стерни на полях.

3.Активу муниципального образования сельского поселения производить обучение населения правилам пожарной безопасности под роспись в журнале, уделять особое внимание многодетным и неблагополучным семьям, одиноким престарелым пенсионерам и инвалидам, лицам, злоупотребляющим спиртными напитками.

4.Руководителям сельскохозяйственных предприятий:

- произвести очистку и вывоз с территорий сельхозпредприятий горючих отходов, мусора, скосить сухую траву вокруг зданий, сооружений сельхозназначения;

- привести в исправное состояние проезды к противопожарным  водоисточникам, используемым для целей пожаротушения;
- водонапорные башни оборудовать приспособлениями для забора воды пожарными машинами;

- произвести ревизию и техническое обслуживание электросетей, электрооборудования, молниезащиты, групповой привязи;

- провести противопожарный инструктаж со всеми лицами, задействованными в посевной кампании, заготовке кормов, а агрегаты  и автомобили обеспечить первичными средствами пожаротушения и искрогасителями.

                   5.Руководителям общеобразовательных учреждений провести с учащимися обучение правилам пожарной безопасности.

                   6.  Активу  администрации сельского поселения организовать и провести месячник пожарной безопасности с 14.03.2023  по 12.05.2023 года.
     Глава муниципального образования

     Пригорьевского сельского поселения

     Рославльского района Смоленской области                             Г.Л.Афанасенкова